debano veder de intertenirsi in qualche alozamento forte con quello esercito, perchè levandosi et retrahendosi potria seguir molti mali effecti; per tanto non li mandaremo danari etc. Et con altre parole *ut in litteris*. Ave tutto il Conseio.

Fu posto, per li ditti, una lettera a sier Domenego Contarini proveditor zenegal nel campo in Lombardia, in risposta di sua, zerca tuor qualche impresa che, venendo il signor duca di Milan in campo, si remetemo a quella, si consulterà di tuor per beneficio di la impresa. Et quella impresa parerà a Sua Excellentia di tuor con consegio di quelli nostri capi et del signor Janes, si debbi exeguir et darli ogni favor. Ave tutto il Conseio.

Et volendosi licentiar Pregadi et chiamar Conseio di X con le do Zonte, vene lettere de le poste, et quelli venivano zoso ritornorono suso, et furono lecite.

*Da Lodi, del proveditor zeneral Contarini, di 12.* Come il duca di Milan saria li a di . . . , di questo. *Item*, ha auto lettere di Bergamo del conte Mercurio, qual scrive, dovendo venir in campo, vorria saper qual grado l'haveria etc. Il qual li ha risposto che 'l vengi perchè non sarà soto alcun se non lui Proveditor, et che la Signoria nostra tien bon conto di quelli la serve in li soi bisogni. Scrive, esser zonti quelli doi di Gonzaga, zò signor . . . . con li soi fanti numero . . . . et fatto la monstra. Sono pessimi, ne ha cassati alcuni, saria stà meio haverli tolti de li nostri subditi, saranno stà minor zente etc.

*Di Franza, del Justinian orator nostro, di 3 del presente, da Paris.* Come Rubertet li era venuto a dir il Christianissimo haver deputà che monsignor di Lutrech vengi in Italia; el qual sarà presto.

203 Die 23 mensis Maii 1527, in Consilio generali, Brixiae.

Inter scelera omnia quae per humanum genus perpetrantur, nullum forsan gravius molestiusve est quam maledicta blasphemia, ex quo minime infilari potest quin per hoc horrendum pernitosissimum que facinus divina summopere provocetur ira. Eos igitur quibus publica cura iniuncta est, decet hiis ab homilaminibus et maledictis blasphemis occurere, et eos pro viribus suis eo modo compescere et cohimbere, ut alii eorum exemplo detereantur. Cum igitur relatum sit nonnullos superioribus diebus noctu-

per diversos viros civitatis nostrae vagantes contra Omnipotentem Deum eiusque purissimam Virginem ac matrem, ac contra diversos sanctos et sanctas diversas nephandas blasphemias pertulisse, uno scilicet alta voce dicente aliquam horrendam blasphemiam et alio respondente *ora pro nobis*, more et prout dicunt et cantantur litaniae, singula vice diversificando blasphemias ipsas in contemptu Divinæ Maiestatis ac omnium coeli colarum, factaque fuerit contra hos sacrae fidei christianaे ribelles per clarissimum dominum Potestatem nostrum solers investigatio, et adhuc nullus tanti facinoris auctor in lucem prodierit, conveniatque, tam pro conservazione divini cultus et religionis christianaë, quam pro honore civitatis nostrae malum aliquem adhiberi per quem veritas haberit possit :

Vadit pars, quod quilibet primo notificant illum vel illos scelestos homines qui dictas horrendas blasphemias more praedicto protulerunt, ita quod per talem notificationem veritas habeatur, detur talia ductorum trecentum; quae quidem talia exigi debeat statim in bonis communis nostri; et tales delinquentes teneantur dicto comuni pro dicta pena, et quilibet eorum in solidum; et contra eos et quemlibet eorum habeat regressum prefatum commune nostrum immediate, cum mandato et licentia clarissimorum dominorum rectorum nostrorum. Et si erunt plurimi dicti facinoris consciit et unus alius vel alios accusaverit, et eius medio veritas circa hoc habeatur, tali accusans vel denuntians ab omni pena liberatus sit et consequi debeat taleam praedictam et teneatur secretus, et insuper quod quilibet qui sciverit eum vel eos qui sic ut supra blasphemarunt et illum vel illos non manifestaverit, cadat ad eamdem poenam in qua tales nephandi plasphematores condamnarentur, et ulterius etiam committatur et ex nunc commissum sit et esse intelligatur dominis deputatis publicis, quod summa eorum cura et omnibus eorum viribus procurent et invigilent ut hi Divinæ Maiestatis crucifixores detegantur, ut condigna poena plecti possint et debitas luant poenas. Et capta est nemine discrepante.

Die 13 Junii. In Rogatis.

Posita fuit talea subscripta per Consiliarios, Capita de Quadraginta, Sapientes Consilii et Sapientes terrae firmae fuit confirmata, cum hac additione, alios ducatos trecentos de bonis delinquentium si fuerint, si minus de pecuniis Dominii nostri, et extra-